[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 февраля 2024 г.                                  ПРОЕКТ                                                                 № 76
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 12 декабря 2022 г. № 538 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате государственного регулирования цен на топливо твёрдое, реализуемое гражданам, проживающим на территории МР «Княжпогостский», для нужд отопления»

Руководствуясь ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Правилами предоставления из республиканского бюджета Республики Коми субвенций на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате государственного регулирования цен на топливо твердое, используемое для нужд отопления, утвержденными постановлением Правительства Республики Коми от 31 октября 2019 года № 520 «О Государственной программе Республики Коми «Развитие строительства, обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение № 6 Порядка предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате государственного регулирования цен на топливо твердое, реализуемое гражданам, проживающим на территории МР «Княжпогостский», для нужд отопления изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к данному постановлению.
2. Абзац первый п. 2.1 Порядка предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате государственного регулирования цен на топливо твердое, реализуемое гражданам, проживающим на территории МР «Княжпогостский», для нужд отопления изложить в новой редакции:

«Получатель субсидии для заключения Соглашения о предоставлении субсидии представляет в отдел экономики, предпринимательства и потребительского рынка Администрации (далее – отдел экономики) следующие документы:».
3. В ч. 4 Порядка предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате государственного регулирования цен на топливо твердое, реализуемое гражданам, проживающим на территории МР «Княжпогостский», для нужд отопления включить пункт следующего содержания:

«4.8. Получатель субсидии обязан в течение 30 календарных дней со дня выдачи администрацией справки-расчета осуществить доставку твердого топлива до гражданина. В случае несоблюдения поставщиком твердого топлива установленного срока доставки Администрация имеет право не предоставлять выплату субсидии на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате государственного регулирования цен на топливо твердое, реализуемое гражданам, проживающим на территории муниципального района «Княжпогостский» для нужд отопления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский»        М.В. Ховрина.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава МР «Княжпогостский» -

руководитель администрации                                                                                           А.Л. Немчинов
Приложение № 1
к постановлению АМР «Княжпогостский»

от 16.02.204 № 76
Г.А.
COCTAB

комиссии по рассмотрению представленных документов на предоставление субсидий на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате государственного регулирования цен на топливо твёрдое, реализуемое гражданам, проживающим на территории МО МР «Княжпогостский», для нужд отопления
М.В. Ховрин – первый заместитель руководителя администрации                                    МР «Княжпогостский», председатель комиссии;

А.И. Кузиванов – заместитель руководителя администрации МР «Княжпогостский», заместитель председателя комиссии;

А.О. Грубская – ведущий специалист отдела экономики предпринимательства и потребительского рынка администрации МР «Княжпогостский», секретарь комиссии.

Члены комиссии:

И.Г. Караванова – заведующий отделом экономики предпринимательства и потребительского рынка администрации МР «Княжпогостский»;

А.О. Болотова – заведующий отделом бухгалтерского учета администрации МР «Княжпогостский»;

О.П. Станко – заведующий юридическим отделом управления правовой и кадровой работы администрации МР «Княжпогостский».

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ